МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2023 № 1279

О внесении изменений в

муниципальную программу «Защита

населения и территорий города

Ярославля от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных

объектах» на 2023 – 2028 годы

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территорий

города Ярославля от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

и безопасности людей на водных объектах» на 2023 – 2028 годы, утвержденную

постановлением мэрии города Ярославля от 20.10.2022 № 948 (в редакции постановлений

мэрии города Ярославля от 25.04.2023 № 422, от 15.08.2023 № 920, от 12.10.2023 № 1128),

следующие изменения:

1) пункты 7, 8 раздела «Паспорт муниципальной программы» изложить

в следующей редакции:

«

7. Финансовое обеспечение

муниципальной программы

Всего по МП – 470471,9 тыс. руб., в том числе:

2023 год – 89217,0 тыс. руб.;

2024 год – 79157,3 тыс. руб.;

2025 год – 70647,6 тыс. руб.;

2026 год – 76150,0 тыс. руб.;

2027 год – 77150,0 тыс. руб.;

2028 год – 78150,0 тыс. руб.

8. Финансовое обеспечение

муниципальной программы

по подпрограммам

и ведомственным целевым

программам

Всего по ВЦП «Защита населения и территорий

города Ярославля» – 470471,9 тыс. руб., в том числе:

2023 год – 89217,0 тыс. руб.;

2024 год – 79157,3 тыс. руб.;

2025 год – 70647,6 тыс. руб.;

2026 год – 76150,0 тыс. руб.;

2027 год – 77150,0 тыс. руб.;

2028 год – 78150,0 тыс. руб.

»;

2) раздел VIII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить

в следующей редакции:

2

«VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Наименование Всего 2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

Муниципальная

программа

«Защита

населения

и территорий

города Ярославля

от чрезвычайных

ситуаций,

обеспечение

пожарной

безопасности

и безопасности

людей на водных

объектах» на

2023 – 2028 годы

470471,9 89217,0 79157,3 70647,6 76150,0 77150,0 78150,0

ГБ 469131,7 87876,8 79157,3 70647,6 76150,0 77150,0 78150,0

ОБ 1340,2 1340,2 - - - - -

Ведомственная

целевая

программа

«Защита

населения и

территорий

города

Ярославля» на

2023 – 2028 годы

470471,9 89217,0 79157,3 70647,6 76150,0 77150,0 78150,0

ГБ 469131,7 87876,8 79157,3 70647,6 76150,0 77150,0 78150,0

ОБ 1340,2 1340,2 - - - - -

»;

3) в ведомственной целевой программе «Защита населения и территорий

города Ярославля» на 2023 – 2028 годы:

- пункт 8 раздела «Паспорт ведомственной целевой программы» изложить

в следующей редакции:

«

8. Объемы бюджетных

ассигнований

ведомственной целевой

программы

Всего по ВЦП – 470471,9 тыс. руб., в том числе:

2023 год – 89217,0 тыс. руб.;

2024 год – 79157,3 тыс. руб.;

2025 год – 70647,6 тыс. руб.;

2026 год – 76150,0 тыс. руб.;

2027 год – 77150,0 тыс. руб.;

2028 год – 78150,0 тыс. руб.

»;

3

- раздел I «Задачи, мероприятия/проекты, результаты выполнения мероприятий

и объемы финансирования ведомственной целевой программы» изложить в новой

редакции (приложение).

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель мэра города Ярославля

по взаимодействию с общественностью,

международным связям и

обеспечению деятельности мэрии  В.И. Гаврилов

consultantplus://offline/ref=6920C17C1FEE50E43C3159EBCF8C3F9AE5C3021448F9CA3B34C38D6E50F7E2B8CBC2699BD4E17D6A6CAF63975A53717D3AD012496D04E0DC67914F70a5O5I
consultantplus://offline/ref=6920C17C1FEE50E43C3159EBCF8C3F9AE5C3021448FECC3F3ECC8D6E50F7E2B8CBC2699BD4E17D6A6CAF619A5D53717D3AD012496D04E0DC67914F70a5O5I
consultantplus://offline/ref=6920C17C1FEE50E43C3159EBCF8C3F9AE5C3021448FECC3F3ECC8D6E50F7E2B8CBC2699BD4E17D6A6CAF619A5D53717D3AD012496D04E0DC67914F70a5O5I

4

Приложение

к постановлению мэрии

от 28.11.2023 № 1279

I. Задачи, мероприятия/проекты, результаты выполнения мероприятий и объемы финансирования

ведомственной целевой программы

№

п/п

Наименование

задачи/мероприятия/проекта

Результат выполнения

задачи/мероприятия/проекта

Срок

реализации,

годы

Плановый объем

финансирования

Исполнитель

и участники

мероприятия наименование

(ед. измерения)

плановое

значение

всего ОБ ГБ

Задача 1. Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных

ситуаций и стихийных бедствий

2023 – 2028 436021,6 1340,2 434681,4 управление

по делам

ГО,ЧС и ТБ,

МКУ «ЦГЗ»

2023 79702,0 1340,2 78361,8

2024 69523,0 - 69523,0

2025 67646,6 - 67646,6

2026 72050,0 - 72050,0

2027 73050,0 - 73050,0

2028 74050,0 - 74050,0

  Количество

установленных

информационных

стендов, знаков

по безопасности

на водных объектах

(ед.) 

33 2023 - - - управление

по делам

ГО,ЧС и ТБ,

МКУ «ЦГЗ»

38 2024

43 2025

48 2026

53 2027

58 2028

  Количество выездов

поисково-

спасательной службы

для выполнения

поисково-

спасательных работ

и профилактических

мероприятий (ед.) 

1735 2023 - - - управление

по делам

ГО,ЧС и ТБ,

МКУ «ЦГЗ»

1780 2024

1830 2025

1880 2026

1930 2027

1980 2028

5

  Количество

обращений граждан в

Единую дежурно-

диспетчерскую

службу города

Ярославля (ед.) 

82618 2023 - - - управление

по делам

ГО,ЧС и ТБ,

МКУ «ЦГЗ»

82668 2024

82718 2025

82768 2026

82818 2027

82868 2028

1.1. Изготовление и установка знаков «Купание запрещено»

и «Выход на лед запрещен»

2023 50,0 - 50,0 управление

по делам

ГО,ЧС и ТБ,

МКУ «ЦГЗ»

2024 22,7 - 22,7

2025 23,7 - 23,7

2026 50,0 - 50,0

2027 50,0 - 50,0

2028 50,0 - 50,0

1.2. Выполнение поисково-спасательных работ и профилактических

мероприятий

2023 - - - управление

по делам

ГО,ЧС и ТБ,

МКУ «ЦГЗ»

2024 - - -

2025 - - -

2026 - - -

2027 - - -

2028 - - -

1.3. Прием обращений граждан в Единую дежурно-диспетчерскую

службу города Ярославля

2023 - - - управление

по делам

ГО,ЧС и ТБ,

МКУ «ЦГЗ»

2024 - - -

2025 - - -

2026 - - -

2027 - - -

2028 - - -

1.4. Обеспечение деятельности МКУ «Центр гражданской защиты»

города Ярославля

2023 74192,3 1340,2 72852,1 МКУ «ЦГЗ»

2024 69433,6 - 69433,6

2025 67553,5 - 67553,5

2026 70000,0 - 70000,0

2027 70000,0 - 70000,0

2028

70000,0 - 70000,0

6

1.5. Проведение мероприятий по содержанию и развитию

муниципальной системы оповещения

2023 5459,7 - 5459,7 МКУ «ЦГЗ»

2024 66,7 - 66,7

2025 69,4 - 69,4

2026 2000,0 - 2000,0

2027 3000,0 - 3000,0

2028 4000,0 - 4000,0

Задача 2. Обеспечение мероприятий в области гражданской обороны 2023 – 2028 34450,3 - 34450,3 управление

по делам

ГО,ЧС и ТБ,

МКУ «ЦГЗ»

2023 9515,0 - 9515,0

2024 9634,3 - 9634,3

2025 3001,0 - 3001,0

2026 4100,0 - 4100,0

2027 4100,0 - 4100,0

2028 4100,0 - 4100,0

  Количество

отремонтированных

защитных сооружений

гражданской обороны,

находящихся в

муниципальной

собственности,

(ежегодно) (ед.)

7 2023 - - - управление

по делам

ГО,ЧС и ТБ
7 2024

5 2025

5 2026

5 2027

5 2028

  Количество учебно-

консультационных

пунктов гражданской

обороны, в которых

укреплена материально-

техническая база (ед.) 

1 2023 - - - управление

по делам

ГО,ЧС и ТБ
2 2024

3 2025

4 2026

5 2027

6 2028

2.1. Ремонт защитных сооружений гражданской обороны 2023 9415,0 - 9415,0 управление

по делам

ГО,ЧС и ТБ
2024 9534,3 - 9534,3

2025 2901,0 - 2901,0

2026 4000,0 - 4000,0

7

________________________________

2027 4000,0 - 4000,0

2028 4000,0 - 4000,0

2.2. Укрепление материально-технической базы учебно-

консультационных пунктов гражданской обороны

2023 100,0 - 100,0 управление

по делам

ГО,ЧС и ТБ
2024 100,0 - 100,0

2025 100,0 - 100,0

2026 100,0 - 100,0

2027 100,0 - 100,0

2028 100,0 - 100,0

Итого по ВЦП 2023 – 2028 470471,9 1340,2 469131,7 управление

по делам

ГО,ЧС и ТБ,

МКУ «ЦГЗ»

2023 89217,0 1340,2 87876,8

2024 79157,3 - 79157,3

2025 70647,6 - 70647,6

2026 76150,0 - 76150,0

2027 77150,0 - 77150,0

2028 78150,0 - 78150,0